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A.nr.424/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés - Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave i pérbéré nga: Lulzim Aliaj-kryetar, Gjylinaze Gola dhe Malsore Gashi Bajraktari-anétarg,
dhe Zyle Millaku Gojnovci-Zyrtare e Larté pér Bashk&punim Profesional, né& cilésiné e
procesmbajtésit, kané shqyrtuar ankesén me numér A.nr.424/2018 t& datés 10.07.2018 té& parashtruar
nga ankuesi Xhemajl Dervishi, né ¢&shtjen juridike “Transferim” kundér Agjencisé s¢ Zhvilllimit t&
Bujqésisé, dhe duke vepruar né pajtim me nenin 16 si dhe nenin 18 paragrafin 1 nénparagrafin 1.7 t&
Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén
pér késhillim dhe votim me daté 10.09.2018, mori kété:

VENDIM

Hedhet poshté si e palejuar ankesa me numér A.nr.424/2018 e datés 10.07.2018 e parashtruar nga
ankuesi Xhemajl Dervishi.

Arsyetim
Ankuesi Xhemajl Dervishi i punésuar né pozitén Koordinator i Zyrés Rajonale né Prishting, né
Agjencing e Ushqimit dhe Veterinarisé, me daté 08.05.2018 ka paragitur ankes¢ né Komisionin pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave né Agjenciné pér Zhvillimin e Bujqésisé/Ministriné e
Bujqgsisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, me pretendimet ankimore kundér vendimit t& transferit t&
népunéses civile nga Agjencia e Ushqimit dhe Veterinaris€ n& Ministring e Bujgésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural.
Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave i Agjencisé pér Zhvillimin e Bujqgésis¢ edhe
pérkundér obligimit ligjor t& pércaktuar né nenin 9 paragrafin 7 t& Rregullores Nr.05/2011 pér
Procedurat ¢ Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave, nuk ka vendosur lidhur me ankesén e
ankuesit.
Ankuesi, pasi qé nuk ka pranuar pérgjigie nga Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&
Ankesave i Agjencisé pér Zhvillimin e Bujqésisé, me daté 05.07.2018, pérmes postés s& Kosoves, ka
parashtruar ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, e cila &shté
pranuar me daté 10.07.2018 me numér protokolli 3874/2018, duke pretenduar se transferi i
népunéses civile, nga Agjencia e Ushqimit dhe Veterings né Ministring e Bujqésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural &sht8 béré né kundérshtim me Rregulloren né fugi.
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés ankesén e ankuesit e ka proceduar tek
Agjencia e Zhvillimin e Bujqésisé, pér pérgjigje né ankesé me daté 16.07.2018. M€ daté 03.08.2018,
Késhilli ka pranuar pérgjigien né ankesé nga Agjencia e Zhvillimin e Bujqésis€, me provat e
bashkangjitura fage 1-8.
Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén e parashtruar mé daté
10.07.2018 n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés me A. Nr. 424/2018;
Ankese e datés 08.05.2018 Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave né Agjenciné e
Zhvillimit t& Bujqésisé; Ankese e datés 25.05.2018 me numér protokolli 2149 né Ministring e
Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural; Pliko e daté 08.05.2018; Procesverbal i datés
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06.06.2018;Vendim i datés 06.06.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave i
Ministring e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural; E-mail i datés 02.08.2018 nga Agjencia e

Zhvillimit t& Bujqésisé.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e 1&éndés dhe provat e
paragitura ka konstatuar se ankesa e ankuesit Xhemajl Dervishi, &sht€ e palejuar.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, duke shqyrtuar ankesén e ankuesit Xhemajl Dervishi ka
konstatuar se ankuesi &shté i punésuar né pozitén ,,Koordinator i Zyrés Rajonale né Prishting, né
Agjenciné e Ushqimit dhe Veterinaris¢”> dhe i njéjti me daté 08.05.2018 ka paraqitur ankesé né
Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave né Agjencing pér Zhvillimin e Bujqésisg,
kundér transferimit t& népunéses civile Jehoha Murati nga Agjencia e Ushqimit dhe Veterinaris€ né
Agjencing pér Zhvillimin e Bujqésisé/Ministring e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, duke
pretenduar se transferi &shté béré né kundérshtim me Rregulloren Nr. 06/2010 pér Transferimin e
Népunésve Civil.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, duke marrg parasysh dispozitat e nenit 50 paragrafit 1 dhe 2 t&
Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés ku &shté pércaktuar se: “ (1)
Népunésit civilé kané té drejté pér ankesé kundér vendimit administrativ apo ¢do shkelje ose
léshim té rregullave ose procedurave té pérgjithshme administrative, qé ndikojné dhe qé kané té
béjné me marrédhénien e tyre té punés’’ dhe ,,(2) népunésit civil kané té drejté mbrojtje pérmes
procedurave té brendshme nése mendojné se me vendimin apo veprimin e organit administrativ u
jané shkelur té drejtat e tyre nga marrédhénia e punés”, ka konstatuar q& ankuesit nuk i &shté
shkelur e drejta e tij nga marrédhénia e punés, me rastin e transferimit t& népunéses civile Jehoha
Murati nga Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé né Agjencingé pér Zhvillimin e
Bujqésisé/Ministriné e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave duke marr parasysh dispozitat e nenit 50 t& Ligjit Nr. 03/L-149
pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés si dhe dispozitat € nenit 8 paragrafit 2 t& Rregullores
Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe t& Ankesave, ku &shté pércaktuar se:
“Ankesa duhet té paragitet brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga momenti kur népunési civil
konsideron se i jané shkelur té drejtat e tij nga marrédhénia e punés”, pasi g€ ka konstatuar q&€ me
kété vendim nuk ka pasur shkelje t& t& drejtave t& ankuesit, ka vendosur pér t& hedhur posht€ si t&
palejuar ankesén e ankuesit Xhemail Dervishi, duke vendosur si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t&¢ Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk &shté i ligjshém mund t& iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore-
Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda afatit prej tridhjeté (30) dit&sh, nga dita né t& cilén
i 8sht& dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

~Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té€ Kosovés
Lénda A.nr.424/2018, me daté 10.09.2018

w/GOINOVCI

f [’;/Procesmbajtés

Vendimii dérgohet:

o Ankuesit Xhemajl Dervishi,

o Kryeshefit Ekzekutiv né Agjenciné e Zhvillimit té Bujgésisé/MBPZHR;

o Udhéheqésit té Personelit né Agjenciné e Zhvillimit té Bujqésisé /MBPZHR;

o Arkivit t¢ KPMSHCK- sé.
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